
 

 
 

1 

 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Plzeňského kraje 

  

Zápis z 10. jednání VVVZ ZPK dne 9.6. 2022  
  
  
 
 

 

 

 Prezence 
Přítomni Předseda: 

Ing. Vladimír Tichý 
 
Členové: 
Mgr. Eliška Bartáková 

Mgr. Roman Černík 

Mgr. Magdalena Daňková 

Ladislav Feierfeil 

Mgr. Jaroslav Šobr 

Jiří Winkelhöfer 

Nepřítomni  

Omluveni Mgr. Martin Baxa 

Mgr. et Mgr. Lucie Kantorová 

Mgr. Lukáš Rada 

Mgr. Jana Tomšíková 

 

 

Hosté 

 
 
 
 

JUDr. Jaroslava Havlíčková, MBA (vedoucí Odboru školství, mládeže 

a sportu) 

Ing. Vladimír Kroc (radní pro oblast školství a sportu) 

Ing. Alexandra Weberová (OŠMS – úsek školství) 

 

(dále bez titulů) 

 

Na vědomí Odbor kancelář ředitele KÚPK (prezenční listina – kopie) 

 

 

 

 

Číslo zasedání 10 

Datum konání  9.6. 2022 od 15 hodin 

Místo konání KÚPK, zasedací místnost č. 326 

Zapisovatel Pavla Bajerová 



 2 

Program 
1. Zahájení 

2. Informace o výsledcích jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje a návrhy na 

zajištění úkolů vyplývajících z jeho usnesení 

3. Kontrola plnění předchozích usnesení výboru 

4. Projednání návrhů na změny v rejstříku škol a školských zařízení 

5. Informace o maturitních zkouškách 

6. Různé 

7. Diskuze a závěr 

 

 

Zápis z jednání 
 

Číslo Text 

1 

 
Zahájení 

 
Předseda výboru Vladimír Tichý zahájil desáté jednání Výboru pro 
výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Plzeňského kraje.  

 
Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a všichni členové výboru 
obdrželi pozvánku s návrhem programu zasedání rozeslanou e-mailem 
dne 1. června 2022.  

Počet přítomných členů: 6 

Předseda výboru konstatoval, že zasedání je usnášeníschopné. 

Ověřovatelem zápisu a usnesení byl zvolen pan Jaroslav Šobr. 

Předseda výboru představil návrh programu jednání dle pozvánky a 
členové výboru s ním souhlasili. 

15:03 přišel pan Winkelhöfer. 

2 

 

Informace o výsledcích jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje a 

návrhy na zajištění úkolů vyplývajících z jeho usnesení 

 

13. mimořádné zasedání Zastupitelstva Plzeňského kraje se konalo  
2. května 2022. Z oblasti školství se projednávaly body:  

 Poskytnutí neinvestiční dotace z programu „Podpora 
preventivních aktivit a výchovy k toleranci“ titulu „Podpora 
poskytovatelů primární prevence rizikového chování v 
Plzeňském kraji v roce 2022“  

 Poskytnutí neinvestiční dotace z dotačního programu/titulu 
„Podpora mezinárodní spolupráce dětí a mládeže v roce 2022“ 

 



 3 

3 

 

Kontrola plnění předchozích usnesení výboru 

 

Předseda výboru konstatoval, že výbor nemá žádné nesplněné úkoly. 

 

4 

 

Projednání návrhů na změny v rejstříku škol a školských zařízení 

 
Paní Jaroslava Havlíčková, vedoucí Odboru školství PK, seznámila 
členy výboru s doručenými žádostmi o změnu zápisu v rejstříku škol a 
školských zařízení: 
 

1. SPŠ dopravní, Plzeň 

 navýšení kapacity oboru 37-41-M/01 Provoz a ekonomika 

dopravy ze 480 na 544 žáků 

 

Bylo přijato usnesení č. 33/22 

 

2. SOŠ a SOU, Sušice 

navýšení kapacit oborů:  

 26-51-H/01 Elektrikář z 36 na 54 žáků 

 26-57-H/01 Autoelektrikář z 36 na 54 žáků 

 36-52-H/01 Instalatér z 36 na 54 žáků 

 69-51-H/01 Kadeřník z 65 na 72 žáků 

 

Bylo přijato usnesení č. 34/22 

 

3. VOŠ a SPŠ elektrotechnická, Plzeň 

 zápis oboru 26-41-N/11 Internet věcí (IoT) s kapacitou 90 

studentů 

 

Bylo přijato usnesení č. 35/22 

 

4. Soukr. SOŠ a Gymnázium BEAN, s.r.o., Staňkov 

 navýšení kapacity oboru 75-31-M/01 Předškolní a 

mimoškolní pedagogika - dálkové z 225 na 275 žáků 

 snížení kapacity oboru 64-41-L/51 Podnikání - dálkové ze 

195 na 145 žáků 

 

Bylo přijato usnesení č. 36/22 

 

5. VOŠ zdr. manag. a veřej.studií, Plzeň, s.r.o. 

 zápis místa výkonu činnosti náměstní Generála Píky 

2703/27, Plzeň - Galerie Slovany 

 

Bylo přijato usnesení č. 37/22 



 4 

5 

Informace o maturitních zkouškách 
 
Jaroslava Havlíčková seznámila přítomné členy s právě ukončenými 
maturitními zkouškami na školách v Plzeňském kraji. Uvedla, že 
maturitní zkoušky probíhaly v tomto školním roce již bez jakýchkoliv 
koronavirových omezení.  Krajský úřad v současné době řeší jedinou 
žádost o přezkum výsledku maturitní zkoušky z ústní zkoušky 
z anglického jazyka. Údaje o výsledcích didaktických testů maturitních 
zkoušek bude mít OŠMS KÚPK k dispozici během letních měsíců. Pro 
maturitní zkoušky jmenoval krajský úřad 141 předsedů zkušebních 
komisí na středních odborných školách a 35 předsedů zkušebních 
komisí na gymnáziích.  Jmenování je platné i pro opravné a náhradní 
zkoušky, které se uskuteční v září.  
 
Dále Jaroslava Havlíčková informovala o stavu přijímacího řízení na 
střední školy. Uvedla, že k 3. 6. 2022 ve školách zřizovaných PK bylo 
odevzdáno do oborů pro žáky z 9. tříd 4916 zápisových lístků. Na 
základních školách bylo v posledním ročníku evidováno 5235 žáků. 
Počet odevzdaných zápisových lístků na školách ostatních zřizovatelů 
nemáme k dispozici, zároveň nemáme přehled o přijatých uchazečích 
mimo Plzeňský kraj. Současná kapacita středních škol v Plzeňském 
kraji je dostatečná a nemáme informace o tom, že by některý z 
uchazečů neměl možnost být přijat na střední školu. 
 
Na demografický nárůst počtu žáků na základních školách reagoval 
Plzeňský kraj navýšením nabídky oborů vzdělání. Byla navýšena 
kapacita některých oborů: 
 
Střední průmyslová škola strojnická a SOŠ profesora Švejcara, Plzeň 

- Pedagogické lyceum z 30 na 60 míst 
- Sociální činnost z 30 na 60 míst 
- Elektrotechnika z 30 na 60 míst + nové zaměření oboru 

Elektrotechnika - Mechatronika – Robotika 
 
Integrovaná střední škola živnostenská, Plzeň 

- Ekonomika a podnikání z 30 na 60 míst 
 
Střední odborné učiliště elektrotechnické, Plzeň  

- Informační technologie ze 45 na 60 míst 
 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Horšovský Týn 

- Předškolní a mimoškolní pedagogika z 30 na 60 míst 
 
 
 
Paní Havlíčková podpořila svoji prezentaci přehlednou tabulkou, která 
je přílohou tohoto zápisu. 
 
 
 
 



 5 

6 

 

Různé 

 

Radní pan Kroc shrnul téma přijímacích řízení na střední školy a 
odborná učiliště, informoval také o navázání kontaktu s portugalským 
velvyslanectvím, které přišlo s nabídkou výuky portugalštiny na 
středních školách. Zatím projevily zájem o výuku dvě střední školy. 

Pan Kroc vybídl členy výboru, aby tuto možnost prezentovali dále ve 
školách Plzeňského kraje. 

 

7 

 
Diskuze a závěr 
 
Předseda výboru poděkoval všem členům a hostům za účast na 
jednání výboru a jednání v 15:45 hodin ukončil.  

Další jednání by se dle Plánu činnosti mělo konat ve čtvrtek 8. 9. 2022 
od 15.00 hod. 

 
 

 
Zápis byl vyhotoven dne 15.6. 2022 – počet stran: 5  počet příloh: 2 
 
 
 
 
 
 
 

 Pavla Bajerová Mgr. Jaroslav Šobr Ing. Vladimír Tichý 
 
 
 
 ............................. ............................. ............................. 
 zapisovatel ověřovatel zápisu předseda výboru 
 


